
 diário oficial Nº 34.576  11 Sexta-feira, 07 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 276/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/465792, de 3 de maio de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municí-
pios de MARACANÃ, MARAPANIM e CURUÇÁ/PA, no período de 30/04 a 
02/05/2021.

Servidor Objetivo
 FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula  

funcional  nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente Ope-
racional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Cerimonial, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de maio de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 277/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/474448, de 5 de maio de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ABAETETUBA/PA, no período de 05/05 a 06/05/2021.

Servidor Objetivo
LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-

cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 
lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de maio de 2021.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 278/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/473066, de 4 de maio de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTA IZABEL/PA, no dia 04/05/2021.

Servidor Objetivo

LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-
cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 

lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de maio de 2021.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 653188

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 268/2021- CRG, de 06 de Maio de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de JUNHO de 2021.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

19453/1 AGAMOR DOS SANTOS NEVES 03/04/2020 A 
02/04/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

5596564/2 ALESSANDRA ELIDIA SOUZA E SILVA 03/04/2020 A 
02/04/2021

28/06/2021 A 
27/07/2021

57193885/1 ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR 10/03/2019 A 
09/03/2020

16/06/2021 A 
30/06/2021

6314090/7 ANTÔNIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA 01/03/2020 A 
28/02/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

5948823/1 ANTÔNIO RIBEIRO DE AVIZ 03/05/2020 A 
02/05/2021

28/06/2021 A 
27/07/2021

5918089/2 AUGUSTO CESAR COELHO COSTA 19/03/2020 A 
18/03/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

5947858/1 BARBARA BEZERRA FERREIRA 01/04/2020 A 
31/03/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

5946549/1 CLECIUS NASCIMENTO GALENO 07/02/2020 A 
06/02/2021

21/06/2021 A 
20/07/2021

5946822/1 DARLYANA CORREIA LIMA 15/02/2020 A 
14/02/2021

28/06/2021 A 
27/07/2021

5948177/1 DEUSENY BARBOSA SANTOS 02/04/2020 A 
01/04/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

3085066/3 DENNIS LOPES SERRUYA 30/01/2020 A 
29/01/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

5897617/3 DIRCEU DANIEL ALVES REIS 01/04/2020 A 
31/03/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

3082792/4 DULCINEZ MARQUES MONTEIRO 02/05/2020 A 
01/05/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

5917403/2 EDER DE SOUSA CAMARA 17/05/2020 A 
16/05/2021

07/06/2021 A 
06/07/2021

54180080/4 EINA MARIA TORRES CAMPOS 26/03/2019 A 
25/03/2020

01/06/2021 A 
30/06/2021

5898593/1 ELIEGE CASTRO DE OLIVEIRA 01/04/2020 A 
31/03/2021

07/06/2021 A 
06/07/2021

5947234/1 FABIO AMORIM DOS SANTOS 15/03/2020 A 
14/03/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

5946421/1 FERNANDA LUIZA OLIVEIRA DE MIRANDA 
DA SILVA

01/02/2020 A 
31/01/2021

28/06/2021 A 
27/07/2021

3252884/1 FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA 04/02/2020 A 
03/02/2021

07/06/2021 A 
06/07/2021

5946828/1 GERSON ANTÔNIO DE ANDRADE RAIOL 18/02/2020 A 
17/02/2021

28/06/2021 A 
27/07/2021

80015621/1 GLENIO DA SILVA ARAUJO 01/04/2020 A 
31/03/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

5946310/1 IVAN FELIPE DANTAS PARO 30/01/2020 A 
29/01/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

5946823/1 IZABEL CRISTINA DOS SANTOS MORAES 15/02/2020 A 
14/02/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

3157318/1 JORGE AFONSO LOBATO BAHIA 21/06/2020 A 
20/06/2021

28/06/2021 A 
27/07/2021

5037158/3 JOÃO CARLOS DIAS FEIO 01/03/2020 A 
28/02/2021

28/06/2021 A 
27/07/2021

84743/1 JOÃO FERNANDO FERREIRA NASCIMENTO 01/05/2019 A 
30/04/2020

28/06/2021 A 
27/07/2021

7003582/1 JOHN LENON MORAES DE OLIVEIRA 19/03/2020 A 
18/03/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

19658/1 JOSÉ DIVAN SANTOS DA PENHA 01/02/2020 A 
31/01/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

5946492/1 LEONARDO ARAÚJO GILLET MACHADO 07/02/2020 A 
06/02/2021

21/06/2021 A 
20/07/2021

5898930/2 MARCIA ALEIXO DE OLIVEIRA 28/05/2020 A 
27/05/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

57189643/2 MARCIO ALFREDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 19/03/2020 A 
18/03/2021

28/06/2021 A 
27/07/2021

5188393/2 MARIA BAPTISTA LEITÃO 21/11/2019 A 
20/11/2020

01/06/2021 A 
30/06/2021

57224023/4 MARIA EDINILZA MOURA SANTOS 06/05/2020 A 
05/05/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

3206432/1 MARIA RAIMUNDA BRITO GOMES JANAU 11/06/2020 A 
10/06/2021

14/06/2021 A 
13/07/2021

5904823/1 MARIA SUELY FERNANDES MORAES 30/04/2020 A 
29/04/2021

07/06/2021 A 
06/07/2021

3263819/1 MARIANA DE JESUS GONÇALVES MONTEIRO 17/06/2020 A 
16/06/2021

28/06/2021 A 
27/07/2021

36293/2 MARIO CHAVES DA TRINDADE 30/06/2020 A 
29/06/2021

30/06/2021 A 
29/07/2021

6403566/1 MARIO VINICIUS SANTIAGO DE ARAUJO 28/05/2020 A 
27/05/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021

5954831/1 MARTA DA SILVA MARTINS 13/04/2020 A 
12/04/2021

07/06/2021 A 
06/07/2021

57217918/2 MATEUS NERIS VASCONCELOS 12/09/2019 A 
11/09/2020

01/06/2021 A 
30/06/2021

7003584/1 MAURO SERGIO FERREIRA DE SOUZA 19/03/2020 A 
18/03/2021

28/06/2021 A 
27/07/2021

5947329 PATRICIA DE MORAES MELO 01/02/2020 A 
31/01/2021

01/06/2021 A 
30/06/2021


